



Resultado do Edital de Compra n.º 53707/2023.
Setor Compras.
 O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auaed (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda
 Relatório emitido em 05/01/2024 13:46

Comprador
 Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
 Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)
 Pedido de Cotação : 327491321
 53707 COMPRA DE MAT/MED (ENTREGA IMEDIATA)
 Frete Próprio

Observações: NÃO TRABALHAMOS COM COMPRA A VISTA E OU ANTECIPADA. *As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista das 08:00 as 17:00. *O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. ***Informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 16º Termo Aditivo SES GO ***Deve-se informar os dados bancários no corpo da NF. ***Deve-se entregar as marcas que forem cotadas. E-mail: compras01.hdt@isgsaude.org Precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues , o que deverá ser o atual endereço AV DEPUTADO JAMEL CECILIO Nº 3310 SALA 104 74.810-907 JD GOIAS GOIANIA GO

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial
 Fornecedor : Todos os Fornecedores
 Data de Confirmação : Todas

| | Fornecedor | Faturamento Mínimo | Prazo de Entrega | Validade da Proposta | Condições de Pagamento | Frete | Observações |
|---|--|--------------------|-------------------------|----------------------|------------------------|-------|---|
| 1 | Cientifica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Fellipe Alves - (62) 30889735 vendas6@cientificahospitalar.com.br Mais informações | R\$ 500,0000 | 1 dias após confirmação | 23/12/2023 | 60 ddl - Carteira | CIF | null |
| 2 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP JAGUARIUNA - SP Hilton Gomes da Silva - null hilton.rioclarense@gmail.com Mais informações | R\$ 500,0000 | 1 dias após confirmação | 23/12/2023 | 60 ddl - Carteira | CIF | - |
| 3 | Elo Distribuição Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuição - (62) 4009-2100 comercial@elodistribuicao.com.br Mais informações | R\$ 300,0000 | 1 dias após confirmação | 27/12/2023 | 60 ddl - Carteira | CIF | PEDIDO SOMENTE SER? ATENDIDO A PRAZO MEDIANTE ANALISE DE CREDITO VALIDA??O DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO E A CONFIRMA??O DE DISPONIBILIDADE DO ESTOQUE CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR |
| 4 | HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Usuário Ws Hospdrogas - (62) 4012-1103 hospdrogas@hospdrogas.com.br Mais informações | R\$ 500,0000 | 2 dias após confirmação | 23/12/2023 | 60 ddl - Carteira | CIF | Exceto Goiânia e Aparecida de que a fatura Minima será R\$ 300,00 Fixo624012-1199 [Vendedor: Fernando Cardoso - E-mail: fernando.cardoso@hospdrogas.com.br] |
| 5 | Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br Mais informações | R\$ 300,0000 | 2 dias após confirmação | 23/12/2023 | 60 ddl - Carteira | CIF | A HOSPFAR garante pre?o por 03 (tr?s) dias ? teis ap?s o fechamento da cota??o. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e servi?os. Nosso objetivo ? garantir qualidade e seguran?a em toda a nossa cadeia de distribui??o. |
| 6 | Maeve Produtos Hospitalares GOIÂNIA - GO Glacy Stefany - null vendas23@maevhospitalar.com.br Mais informações | R\$ 350,0000 | 1 dias após confirmação | 23/12/2023 | 60 ddl - Carteira | CIF | null |
| 7 | Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO Vinicius Ferreira - 62 9 9987-6405 vendas@symex.com.br Mais informações | R\$ 300,0000 | 5 dias após confirmação | 23/12/2023 | 60 ddl - Carteira | CIF | null |

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Brasíndice Rent(R\$) | Quantidade | Valor Total | Usuário |
|-----------------------|---|------------------------|------------|--|---|-----------------------------------|---------------|----------------|----------------------|---------------|--------------|--|
| 7 | CREME BARREIRA BISANAGA 28 A 60 ML Unidade ACEITA ALTERNATIVA | 38979 | - | DERMAMON CREME PROTETOR BARREIRA PIELSANA 50GR, PIELSENA/DBS | UND | Cientifica Médica Hospitalar Ltda | null | R\$ 35,0000 | R\$ 0,0000 | 15 Unidade | R\$ 525,0000 | Ana Paula Pereira Silveira 21/12/2023 10:29 |
| 14 | TRAMADOL SOLUCAO INJETAVEL 50MG/ML 1ML TRAMADON | 42823 | - | TRAMADOL 50MG/ML 1ML C/60 AMP.(A2) (G), TEUTO | TRAMADOL 50MG/ML 1ML C/60 AMP.(A2) (G) - 50MG - AP - SOLUCAO INJETAVEL - TEUTO AP | Cientifica Médica Hospitalar Ltda | null | R\$ 1,0900 | R\$ 0,0000 | 420 Miligrama | R\$ 457,8000 | Ana Paula Pereira Silveira 21/12/2023 10:29 |
| Total Parcial: | | | | | | | | | | 435.0 | R\$ 982,8000 | |

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 2



| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Brasíndice Rent(R\$) | Quantidade | Valor Total | Usuário |
|-------------------------------|---|------------------------|------------|---|--|--|--|----------------|----------------------|-------------|----------------|--|
| 11 | IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO | 7291. | - | IVERMECTINA 6MG CX C/125BLT X 4CPR GEN. VITAMEDIC | IVERMECTINA 6MG CX C/125BLT X 4CPR GEN - 6MG - Comprimido - VITAMEDIC Comprimido | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP | - | R\$ 0,8350 | R\$ 0,0000 | 500 Unidade | R\$ 417,5000 | Ana Paula Pereira Silveira 21/12/2023 10:29 |
| 12 | ONDANSETRONA SOL INJ 4MG/AMP 2ML (2MG/ML) Ampola ACEITA ALTERNATIVA | 6455 | - | ONDANSETRONA INJ. 4MG C/100 AP 2ML (GEN), HIPOLABOR | ONDANSETRONA INJ. 4MG C/100 AP 2ML (GEN) - - Ampola - - HIPOLABOR Ampola | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP | Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição; | R\$ 1,2450 | R\$ 0,0000 | 800 Ampola | R\$ 996,0000 | Ana Paula Pereira Silveira 21/12/2023 10:29 |
| Total Parcial: | | | | | | | | | | 1300.0 | R\$ 1.413,5000 | |
| Total de Itens da Cotação: 14 | | | | | | Total de Itens Impressos: 2 | | | | | | |

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Brasíndice Rent(R\$) | Quantidade | Valor Total | Usuário |
|-------------------------------|---|------------------------|------------|---|---|------------------------------|--|----------------|----------------------|------------------|----------------|--|
| 1 | ALBUMINA HUMANA SOLUCAO INJETAVEL 20% 50ML | 5991 | - | BLAUBIMAX ALBUMINA 20% FR 50ML CX C/10 - BLAU | BLAUBIMAX ALBUMINA 20% FR 50ML CX C/10 BLAU FARMACEUTICA S.A. | Eilo Distribuicao Ltda - Epp | Documentação pendente;Prazo de pagamento não atende a instituição; | R\$ 240,0000 | R\$ 0,0000 | 10 Frasco/Ampola | R\$ 2.400,0000 | Ana Paula Pereira Silveira 21/12/2023 10:29 |
| 13 | SERINGA DESC. 10ML SEM AGULHA LUER LOCK (ROSCA) | 358 | - | SERINGA SR 10ML LUER LOCK CX 250 - SR | SERINGA SR 10ML LUER LOCK CX 250 Sالدانها Rodrigues Produtos Hospitalares | Eilo Distribuicao Ltda - Epp | Fornecedores não atingem faturamento mínimo; | R\$ 0,2200 | R\$ 0,0000 | 2000 Unidade | R\$ 440,0000 | Ana Paula Pereira Silveira 21/12/2023 10:29 |
| Total Parcial: | | | | | | | | | | 2010.0 | R\$ 2.840,0000 | |
| Total de Itens da Cotação: 14 | | | | | | Total de Itens Impressos: 2 | | | | | | |

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Brasíndice Rent(R\$) | Quantidade | Valor Total | Usuário |
|-------------------------------|--|------------------------|------------|--|---------------------------|--|--|----------------|----------------------|----------------|----------------|--|
| 5 | CLORETO DE SÓDIO SOL INJ 0,9% BOLSA 250ML Unidade - | 40893 | - | FISIOLOGICO 0,9% 250ML SF - EQUIPLEX | HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA | Frasco Plastico Transparente Polietileno - Sistema FechadoEQUIPLEX | - | R\$ 4,0000 | R\$ 0,0000 | 720 Unidade | R\$ 2.880,0000 | Ana Paula Pereira Silveira 21/12/2023 10:29 |
| 6 | CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 0.2% 1000ML FR Unidade ACEITA ALTERNATIVA | 16970 | - | CHLORCLEAR (CLOREXIDINA) 0,2% Dermo suave AQUOSA 1L - VIC PHARMA | HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA | - | Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de pagamento não atende a instituição; | R\$ 5,7320 | R\$ 0,0000 | 15 Unidade | R\$ 85,9800 | Ana Paula Pereira Silveira 21/12/2023 10:29 |
| 9 | HIDRALAZINA 50MG CMP Comprimido ACEITA ALTERNATIVA | 16114 | - | APRESOLINA (HIDRALAZINA) 50MG - NOVARTIS | HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA | VIA ORALUSO ADULTO | - | R\$ 0,4901 | R\$ 0,0000 | 200 Comprimido | R\$ 98,0200 | Ana Paula Pereira Silveira 21/12/2023 10:29 |
| Total Parcial: | | | | | | | | | | 935.0 | R\$ 3.064,0000 | |
| Total de Itens da Cotação: 14 | | | | | | Total de Itens Impressos: 3 | | | | | | |

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Brasíndice Rent(R\$) | Quantidade | Valor Total | Usuário | |
|-------------------------------|---------------------------|------------------------|------------|-----------|-------------|--|------------------------|----------------|----------------------|------------|----------------|----------------|--|
| 2 | ALCOOL LIQUIDO 70% 1000ML | 518 | - | J.FERES | CX/12FRX1LT | Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA | ALCOOL 70% CX/12FRX1LT | - | R\$ 4,4750 | R\$ 0,0000 | 252 Litro | R\$ 1.127,7000 | Ana Paula Pereira Silveira 21/12/2023 10:29 |
| Total Parcial: | | | | | | | | | | 252.0 | R\$ 1.127,7000 | | |
| Total de Itens da Cotação: 14 | | | | | | Total de Itens Impressos: 1 | | | | | | | |

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Brasíndice Rent(R\$) | Quantidade | Valor Total | Usuário | |
|---------|----------------------|------------------------|------------|--|------------|-----------------------------|---------------|----------------|----------------------|------------|----------------|-------------|----------------------------|
| 4 | BACLOFENO 10 MG COMP | 4853 | - | BACLOFENO 10MG X 20 CPR, UNIAO QUIMICA | CAIXA | Maeve Produtos Hospitalares | null | - | R\$ 0,1280 | R\$ 0,0000 | 160 Comprimido | R\$ 20,4800 | Ana Paula Pereira Silveira |

| | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|--------|---|---|-------|-----------------------------|------|---|-------------|------------|-----------------------|--------------|----------------------------|
| 8 | DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE QUATERNARIO | 28089. | - | QUATERNARIO DE AMONIO 750ML C/6 SEPTPRO PLUS (SPRAY), PROLINK | CAIXA | Maeve Produtos Hospitalares | null | - | R\$ 11,6333 | R\$ 0,0000 | 30 Unidade | R\$ 348,9990 | Ana Paula Pereira Silveira |
| | | | | | | | | | | | Total Parcial: | 190.0 | R\$ 369,4790 |

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 2

| Produto | Código | Programação de Entrega | Fabricante | Embalagem | Fornecedor | Comentário | Justificativa | Preço Unitário | Brasíndice | Rent(R\$) | Quantidade | Valor Total | Usuário |
|---------|---|------------------------|------------|--|------------|--|---------------|--|------------|------------|-----------------------|--------------|----------------------------|
| 10 | INDICADOR DE LIMPEZA PARA LAVADORA ULTRASSONICA | 61421 | - | INDICADOR DE LIMPEZA PARA LAVADORA ULTRASSONICA (REF. STC-W200) - PCT/50, STERICONTROL | PCT | Symex Produtos Medicos Hospitalares Ltda | null | Marca não homologada (Padronizada);Respondeu incorretamente o item cotado; | R\$ 4,5400 | R\$ 0,0000 | 100 Unidade | R\$ 454,0000 | Ana Paula Pereira Silveira |
| | | | | | | | | | | | Total Parcial: | 100.0 | R\$ 454,0000 |

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 1

| | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---------------------|--------|-----------------|
| | | | | | | | | | | | Total Geral: | 5222.0 | R\$ 10.251,4790 |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---------------------|--------|-----------------|

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página